
令和５年５月30日

（収入の部）
(単位：千円)

科　　　目 予　算 決　算 差　異

学生生徒等納付金収入 1,366,000 1,368,070 △2,070 

手数料収入 28,900 29,173 △273 

寄付金収入 0 400 △400 

補助金収入 235,200 238,504 △3,304 

資産売却収入 0 750 △750 

付随事業・収益事業収入 500 449 51 

受取利息・配当金収入 80,000 83,961 △3,961 

雑収入 20,000 39,258 △19,258 

借入金等収入 0 0 0 

前受金収入 754,000 777,598 △23,598 

その他の収入 12,000 22,714 △10,714 

資金収入調整勘定 △780,000 △789,330 9,330 

当年度資金収入合計 1,716,600 1,771,547 △54,947 

前年度繰越支払資金 1,701,785 1,749,539 

収入の部合計 3,418,385 3,521,086 △102,701 

（支出の部）

科　　　目 予　算 決　算 差　異

人件費支出 753,000 748,339 4,661 

(教･職員人件費･役員報酬) (739,000) (726,596) (12,404)

(退職金支出) (14,000) (21,744) (△7,744)

教育研究経費支出 567,000 542,674 24,326 

管理経費支出 189,000 140,778 48,222 

借入金等利息支出 0 0 0 

借入金等返済支出 0 0 0 

施設関係支出 65,000 65,725 △725 

設備関係支出 73,000 21,920 51,080 

資産運用支出 0 170,914 △170,914 

その他の支出 90,000 124,250 △34,250 

予備費 15,000 15,000 

資金支出調整勘定 △40,000 △63,475 23,475 

当年度資金支出合計 1,712,000 1,751,126 △39,126 

翌年度繰越支払資金 1,706,385 1,769,960 △63,575 

支出の部合計 3,418,385 3,521,086 △102,701 

令和４年度決算の概要

令和４年４月１日から

令和５年３月31日まで

資 金 収 支 計 算 書

　なお、本法人は、学校法人会計基準（昭和46年４月１日文部省令第18号）に従い作成し

ており、様式は補助金交付の観点からの表示区分となっている。

　学校法人新潟平成学院(新潟国際情報大学)の令和４年度決算について、資金収支計算書、

事業活動収支計算書、貸借対照表及び財産目録の概要は、次のとおりである。

(注) 下記の金額は千円未満を四捨五入しているため、合計、差異等及び比率の数値が計算上一致

　　 しない場合がある。



(単位：千円)

金　　　　額

 学生生徒等納付金収入 1,368,070

 手数料収入 29,173

 特別寄付金収入 400

 経常費等補助金収入 221,718

 付随事業収入 449

 雑収入 39,258

 教育活動資金収入計 1,659,067

 人件費支出 748,339

 教育研究経費支出 542,674

 管理経費支出 140,778

 教育活動資金支出計 1,431,792

 差引 227,275

 調整勘定等 3,685

 教育活動資金収支差額 230,961

金　　　　額

 施設設備補助金収入 16,786

 施設設備売却収入 750

 施設整備等活動資金収入計 17,536

 施設関係支出 65,725

 設備関係支出 21,920

 減価償却引当特定資産繰入支出 100,000

 施設整備等活動資金支出計 187,645

 差引 △170,109

 調整勘定等 △39,261

 施設整備等活動資金収支差額 △209,370

 小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） 21,591

金　　　　額

 受取利息・配当金収入 83,961

 その他の活動資金収入計 83,961

 第３号基本金引当特定資産繰入支出 747

 固定性定期預金繰入支出 20,000

 収益事業元入金支出 50,167

 預り金支払支出 1,626

 立替金支払支出 12,054

 前受金返金支出 537

 　小計 85,131

 その他の活動資金支出計 85,131

 差引 △1,170

 調整勘定等 0

 その他の活動資金収支差額 △1,170

 支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） 20,421

 前年度繰越支払資金 1,749,539

 翌年度繰越支払資金 1,769,960
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(単位：千円)

科　　　目 予　算 決　算 差　異

学生生徒等納付金
1,366,000 1,368,070 △2,070 

手数料
28,900 29,173 △273 

寄付金
0 459 △459 

経常費等補助金
215,200 221,718 △6,518 

付随事業収入
500 449 51 

雑収入
20,000 39,258 △19,258 

教育活動収入計
1,630,600 1,659,126 △28,526 

科　　　目 予　算 決　算 差　異

人件費
774,000 800,162 △26,162 

（退職給与引当金繰入額）
(35,000) (73,567) (△38,567)

教育研究経費
787,000 758,142 28,858 

（減価償却額）
(220,000) (215,409) (4,591)

管理経費
214,000 165,344 48,656 

（減価償却額）
(25,000) (24,566) (434)

徴収不能額等
1,000 1,588 △588 

教育活動支出計
1,776,000 1,725,236 50,764 

教育活動収支差額
△145,400 △66,110 △79,290 

科　　　目
予　算 決　算 差　異

受取利息・配当金
80,000 83,961 △3,961 

教育活動外収入計
80,000 83,961 △3,961 

科　　　目
予　算 決　算 差　異

その他の教育活動外支出
0 0 0 

教育活動外支出計
0 0 0 

教育活動外収支差額
80,000 83,961 △3,961 

経常収支差額
△65,400 17,852 △83,252 

科　　　目
予　算 決　算 差　異

資産売却差額
0 0 0 

その他の特別収入
21,000 29,119 △8,119 

（施設設備補助金）
(20,000) (16,786) (3,214)

特別収入計
21,000 29,119 △8,119 

科　　　目
予　算 決　算 差　異

資産処分差額
1,000 8,684 △7,684 

その他の特別支出
0 0 0 

特別支出計
1,000 8,684 △7,684 

特別収支差額
20,000 20,435 △435 

予備費
15,000 15,000 

基本金組入前当年度収支差額
△60,400 38,287 △98,687 

基本金組入額合計
△113,000 △75,108 △37,892 

当年度収支差額
△173,400 △36,821 △136,579 

前年度繰越収支差額
△1,209,716 △1,400,954 191,238 

基本金取崩額
0 0 0 

翌年度繰越収支差額
△1,383,116 △1,437,775 54,659 

事業活動収入計
1,731,600 1,772,207 △40,607 

事業活動支出計
1,792,000 1,733,920 58,080 

事業活動収支差額比率(注1)
△3.5% 2.2% △5.6%

(注1) 事業活動収支差額比率＝基本金組入前当年度収支差額÷事業活動収入×100

事 業 活 動 収 支 計 算 書

令和４年４月１日から

令和５年３月31日まで
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(単位：千円)

資産の部

科　　　　目 令和４年度末 令和３年度末 増　減

固定資産 10,476,016 10,454,533 21,483

　有形固定資産 6,011,863 6,162,749 △150,886

　　土地 2,152,438 2,152,438 0

　　建物 3,269,625 3,387,849 △118,225

　　その他の有形固定資産 589,800 622,461 △32,661

　特定資産 4,241,847 4,141,100 100,747

　　第３号基本金引当特定資産 537,247 536,500 747

　　減価償却引当特定資産 3,704,600 3,604,600 100,000

　その他の固定資産 222,306 150,684 71,622

流動資産 1,827,143 1,774,553 52,591

　現金預金 1,769,960 1,749,539 20,421

　その他の流動資産 57,184 25,014 32,170

資産の部合計 12,303,160 12,229,086 74,074

負債の部

科　　　　目 令和４年度末 令和３年度末 増　減

固定負債 424,849 427,675 △2,826

　長期借入金 0 0 0

　その他の固定負債 424,849 427,675 △2,826

流動負債 935,883 897,269 38,614

　短期借入金 0 0 0

　その他の流動負債 935,883 897,269 38,614

負債の部合計 1,360,732 1,324,944 35,787

純資産の部

科　　　　目 令和４年度末 令和３年度末 増　減

基本金 12,380,203 12,305,095 75,108

　第１号基本金 11,715,956 11,641,595 74,361

　第３号基本金 537,247 536,500 747

　第４号基本金 127,000 127,000 0

繰越収支差額 △1,437,775 △1,400,954 △36,821

　翌年度繰越収支差額 △1,437,775 △1,400,954 △36,821

純資産の部合計 10,942,428 10,904,141 38,287

負債及び純資産の部合計 12,303,160 12,229,086 74,074

貸   借   対   照   表

令和５年３月31日



Ⅰ　資産総額 12,303,160 千円

基本財産 10,233,552 千円

運用財産 2,069,609 千円

Ⅱ　負債総額 1,360,732 千円

Ⅲ　正味財産 10,942,428 千円

資産額

１　基本財産

土地 84,279.16 ㎡ 2,152,438 千円

建物 28,769.92 ㎡ 3,269,625 千円

図書 132,378   冊 409,877 千円

教具・校具・備品 7,007   点 129,847 千円

その他 4,271,765 千円

２　運用財産

現金預金 1,789,960 千円

その他 279,649 千円

総 資 産 額 12,303,160 千円

負債額

１　固定負債

長期借入金 0 千円

その他 424,849 千円

２　流動負債

短期借入金 0 千円

その他 935,883 千円

負 債 総 額 1,360,732 千円

正味財産（資産総額－負債総額） 10,942,428 千円

区　　　　分 金　　　額

財   産   目   録

令和５年３月31日
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